
   

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 460/2021 

DE 22 DE ABRIL DE 2021 
 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR - CONDECON 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, 
outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis,  
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo designados para compor o Conselho Municipal de Defesa 
do Consumidor - CONDECON 
  

Representantes  Municipal de Educação: 
 
● Titular:Maria de Fátima Silva Souza   

● Suplente: Josefa Vieira de Morais  
 
           Vigilância Sanitária: 
 
● Titular: Viviane Ambrósio Passos 
● Suplente: Kátia Reis Guimarães de Castro  
  

Secretaria da Fazenda: 
 
● Titular:Luci Costa Gomes  
● Suplente: Cíntia Helena Ângelo 
 
             Poder Executivo Municipal:  
 
● Titular:Geraldo Giovani Silva 
● Suplente:Wellington Caetano da Silva 
 
          Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico: 
 
● Titular: Maria Madalena e Silva Freitas 
● Suplente:Thiago Henrique dos Santos  
 
             Um Representante dos Fornecedores:   
 
● Titular:  Luiz Carlos Valente  

● Suplente:  Dênnio Marco de Faria  

 
               

 
 
           Um Representante dos Fornecedores: 
 



   

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

● Titular: Ulete Lúcio Mota  
● Suplente:Bruno Marques de Oliveira 
 
          Um Representante da AOB 
 
● Titular:Lidiane Fagundes de Oliveira  
● Suplente: Meire Cristina Roque Perdigão  

 
  
  
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

João Monlevade, em  22 de Abril de 2021. 
 
 

Laércio José Ribeiro  
Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo segundo dia do mês de 
Abril de 2021. 
 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 
Assessor de Governo  

 


